UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2024

V/v giải quyết đề nghị cấp

điện tại dự án Khu dịch vụ

thương mại, văn phòng và khu

dân cư thuộc Khu đô thị Đông

Hương, thành phố Thanh Hóa

của Công ty cổ phần đầu tư và

xây dựng ADI.

                              Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- UBND thành phố Thanh Hóa;

- Công ty Điện lực Thanh Hóa;

- Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng ADI.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 148/ADI-DA ngày

20/8/2024 của Công ty cổ phần Đầu tư và Xây dựng ADI về việc đề nghị cấp điện

tại dự án Khu dịch vụ thương mại, văn phòng và khu dân cư thuộc Khu đô thị

Đông Hương, thành phố Thanh Hóa (MBQH số 3241/QĐ-UBND ngày 07/6/2013

của UBND thành phố Thanh Hóa). Trên cơ sở báo cáo và đề xuất của Sở Xây

dựng tại Công văn số 7338/SXD-HT ngày 30/9/2024 (kèm theo Biên bản làm

việc ngày 24/9/2024 và ý kiến tham gia của các đơn vị liên quan), Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

Thống nhất với đề nghị của Sở Xây dựng tại văn bản nêu trên, cụ thể:

1. Đối với cấp điện để phục vụ nhu cầu thi công xây dựng dự án trúng

đấu giá quyền sử dụng đất (đợt 1) theo Quyết định số 4222/QĐ-UBND ngày

15/10/2019 của UBND tỉnh: Giao UBND thành phố Thanh Hóa chủ trì, phối

hợp với Công ty Điện lực Thanh Hóa và các đơn vị liên quan hướng dẫn

Công ty cổ phần Đầu tư và xây dựng ADI thực hiện việc đấu nối, cấp điện

tạm thời để thi công xây dựng dự án theo quy định; báo cáo Chủ tịch UBND

tỉnh kết quả thực hiện trước ngày 15/10/2024.

2. Đối với việc cấp điện sinh hoạt cho các hộ dân (sau khi có hộ dân ở):

Trên cơ sở đề nghị của các hộ dân, đề nghị Công ty Điện lực Thanh Hóa tạo

điều kiện, hướng dẫn để các hộ dân thực hiện thủ tục để được cấp điện sinh

hoạt theo quy định; đồng thời, giao UBND thành phố Thanh Hóa chủ trì, phối

hợp với Công ty Điện lực Thanh Hóa khẩn trương thực hiện thủ tục, hồ sơ

chuyển giao tài sản công trình điện tại khu đô thị theo quy định của pháp luật.

2

3. Yêu cầu Công ty cổ phần Đầu tư và xây dựng ADI nâng cao tinh

thần trách nhiệm trong công tác phối hợp với các ngành, đơn vị liên quan

trong quá trình triển khai thực hiện, sớm hoàn thành dự án Khu dịch vụ

thương mại, văn phòng và khu dân cư thuộc Khu đô thị Đông Hương, thành

phố Thanh Hóa đưa vào sử dụng theo tiến độ yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Mai Xuân Liêm (để b/c);

- CVP, Phó CVP Lê Việt Hiếu;

- Sở Công Thương;

- Lưu: VT, CN (T10.06).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Việt Hiếu

		hieulv@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-04T13:54:56+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-04T14:01:09+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-04T14:01:19+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-04T14:17:54+0700